团粤办发﹝2014﹞106号

关于进一步明确我省高等学校共青团组织

隶属安排的通知

各地级以上市并顺德区团委，省直机关团工委，各高校团委：

为规范高校团务管理，团省委于2010年下发了《关于进一步加强我省高等学校共青团团务管理工作的通知》（团粤发〔2010〕23号，以下简称《通知》）。自《通知》下发以来，我省高等学校共青团组织团务管理水平得到了有效提升，省市团的领导机关对高校团组织的指导责任得到了进一步强化，形成了良好的学校战线工作格局。随着高等教育改革的进一步深化，近年来部分高校改制更名，一些学校党组织归属关系变更，为适应这些变化，我委对《通知》确定的高校团关系隶属作了调整和完善，现将更新后的《广东省高等学校共青团组织隶属安排》公布如下，即日起各高校共青团组织团务管理关系将以此为准。

特此通知。

    附：广东省高等学校共青团组织隶属安排

                               共青团广东省委办公室

                                  2014年10月16日

附件

广东省高等学校团组织隶属安排

本着尊重历史、党团一致、属地管理、有效指导的基本原则，按以下四个类别进一步明确各类高校团组织隶属关系和指导管理责任：

团省委直属管理的高校，主要是指部属、省属且在广州地区的全日制普通高等学校，其团务工作由团省委直接管理；团省委主管、地市团委协管的高校，主要是指省属且在广州地区以外的全日制普通高等学校，其团务工作由团省委委托地市团委协管；地级以上市团委直属管理的高校，主要是指市属的全日制普通高等学校，其团务工作由地市团委直接管理；省直机关团工委主管、相关厅局团委协管的高校，主要是指省直厅局所属的全日制普通高等学校，其团务工作由省直机关团工委主管、相关厅局团委协管。对学校行政归属关系有交叉的高校，其团组织隶属关系根据党组织隶属关系来确定。

高校团务管理工作包括团委班子协管、团代会审批、团费收缴、共青团基本信息统计、荣誉表彰等。具体管理办法详见《关于进一步加强我省高等学校共青团团务管理工作的通知》（团粤发〔2010〕23号）。
根据以上原则，广东省高等学校共青团组织隶属关系安排如下：

一、由团省委直属管理的高校团委

中山大学 华南理工大学 暨南大学 华南农业大学 南方医科大学 广州中医药大学 华南师范大学 广东工业大学 广东外语外贸大学 广东财经大学 仲恺农业工程学院 广东药学院 星海音乐学院 广州美术学院 广州体育学院 广东第二师范学院 广东技术师范学院 广东金融学院 广东警官学院  广东培正学院 广东白云学院 广州航海学院 广州民航职业技术学院 广东轻工职业技术学院 广东外语艺术职业学院 广东机电职业技术学院 广东工贸职业技术学院 广东交通职业技术学院 广东建设职业技术学院 广东理工职业学院  广东工程职业技术学院  广东环境保护工程职业学院 广东青年职业学院 广州商学院 广州工商学院  私立华联学院 广东岭南职业技术学院 广州康大职业技术学院 广州涉外经济职业技术学院 广州南洋理工职业学院  广州华南商贸职业学院 广州华立科技职业学院 广州现代信息工程职业技术学院 广州科技职业技术学院 广州城建职业学院 广州珠江职业技术学院 广州华商职业学院 广州华夏职业学院 广州东华职业学院 广东工业大学华立学院 中山大学新华学院 中山大学南方学院 华南理工大学广州学院 华南农业大学珠江学院 广东外语外贸大学南国商学院 广东财经大学华商学院 广东技术师范学院天河学院

二、由团省委主管、地方团委协管的高校团委

汕头大学 广东医学院 广东海洋大学 岭南师范学院  韩山师范学院 广东石油化工学院  韶关学院 嘉应学院 惠州学院 东莞理工学院 五邑大学 佛山科学技术学院 肇庆学院 广东科技学院 广东东软学院  广东科学技术职业学院 广东职业技术学院 北京师范大学珠海分校 电子科技大学中山学院 北京理工大学珠海学院 吉林大学珠海学院 东莞理工学院城市学院 广东海洋大学寸金学院 北京师范大学-香港浸会大学联合国际学院

三、由所在地级以上市团委直属管理的高校团委

   广州大学 广州医科大学 深圳大学 南方科技大学 广东理工学院 广东文理职业学院 广东松山职业技术学院 广州番禺职业技术学院 广州体育职业技术学院 广州工程技术职业学院 深圳职业技术学院 深圳信息职业技术学院 珠海城市职业技术学院 汕头职业技术学院 河源职业技术学院 汕尾职业技术学院 中山火炬职业技术学院 江门职业技术学院 佛山职业技术学院 阳江职业技术学院 茂名职业技术学院 肇庆医学高等专科学校 清远职业技术学院 揭阳职业技术学院 罗定职业技术学院 顺德职业技术学院（顺德区团委直管） 潮汕职业技术学院 广东新安职业技术学院 广东亚视演艺职业学院珠海艺术职业学院 广东工商职业学院 广州松田职业学院 惠州经济职业技术学院 广州铁路职业技术学院 广州城市职业学院 广州科技贸易职业学院 惠州卫生职业技术学院 中山职业技术学院 东莞职业技术学院 广东南方职业学院 广东创新科技职业学院 广东信息工程职业学院 广州大学松田学院 广州大学华软软件学院 香港中文大学（深圳） 惠州城市职业学院 广东碧桂园职业学院

四、由省直机关团工委主管、相关厅局团委协管的高校团委

    广东水利电力职业技术学院 广东司法警官职业学院 广东行政职业学院 广东体育职业技术学院 广东文艺职业学院 广东食品药品职业学院 广东女子职业技术学院 广东农工商职业技术学院 广东邮电职业技术学院 广东舞蹈戏剧职业学院 南华工商学院 广东科贸职业学院 广东生态工程职业学院

共青团广东省委办公室                    2014年10月16日印
- 5 -